
 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare  

Viale Regina Elena, 324 

00161 Roma 

T  (+39) 06 49918231 -  (+39)  06 49918269 

 
Direttore.DMCM@uniroma1,it 

http://www.dmcm.uniroma1.it// 

Repertorio n. 41/2022 

Prot. n. 599 del 16/03/2022 

Classif. VII/1  

     PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 

        Il Direttore del Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare 

 

VISTO    il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 dell'11/02/2021; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare del 12/10/2021, con cui 

è stata approvata l’attivazione di n. 2 assegni di ricerca di Categoria A - Tipologia I, per i seguenti 

settori scientifico-disciplinari: 

 1) MED/13 - Settore Concorsuale: 06/D2 - Endocrinologia, nefrologia e scienza della 

alimentazione e del benessere; 

 2) MED/08 - Settore Concorsuale: 06/A4 – Anatomia patologica;  

da svolgersi presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare - Università degli Studi di Roma 

"La Sapienza", con la presentazione diretta da parte dei candidati dei progetti di ricerca inerenti ai temi 

di ricerca attivi nel Dipartimento, corredati dei titoli e delle pubblicazioni; 

VISTA  la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento del 20% che trova copertura economico-

finanziaria garantita sui fondi: 

- 000210_18_CSR_2018_Napoli - CUP: B86C18003710005 - Titolare del fondo: Prof. Antongiulio 

Faggiano - Importo: 4757.35 per il SSD MED/13 

- 000210_20_Progetti_ Ateneo_2020_Stoppacciaro – CUP: B89C20003590005 – Titolare del fondo: 

Prof.ssa Antonella Stoppacciaro - Importo: € 4.757,35 per il SSD MED/08 

VISTO   il bando 29/21 prot.  1859 del 16/12/2021 scaduto il 15/01/2022; 

VISTO   il Dispositivo del Direttore del Dipartimento Rep. n. 12/2022 – Prot. 132/2022 del 21/01/2022 con cui è 

stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento nella 

seduta del 17/01/2022; 

VISTI   i verbali redatti rispettivamente in data 15/02/2022, 25/02/2022 e 15/03/2022 dalla Commissione 

giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

   Dipartimento; 

 

       DISPONE 

 

          Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un assegno di ricerca di Categoria A - Tipologia I per il 

SSD MED/08 presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare. 

 

         Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

  

SCAFETTA Giorgia 91/100 

 



 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare  

Viale Regina Elena, 324 

00161 Roma 

T  (+39) 06 49918231 -  (+39)  06 49918269 

 
Direttore.DMCM@uniroma1,it 

http://www.dmcm.uniroma1.it// 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti prescritti per l'ammissione al concorso di cui sopra, Giorgia SCAFETTA 

è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività 

suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare.  

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 

dell’Università La Sapienza (portale trasparenza). 

 

 

 

Roma, 16/03/2022 

         F.TO IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO         

             Prof. Maurizio Taurino 
           

  


